IV.

Constabunt hæc omnia ex speciali Phænomenon Recensione, cui præmittere necesse habeo præteritorum Mensium in-

inde ab Anni Exordio fata , imo & postponere ea , quæ sequuta sunt postea , atque sic, *ὡς ἐν συνόψει*, sistere Anni totius *μετεωρογραφίαν*. *Ἐν συνόψει*, inquam , Voluminis quippe Res esset, non Dissertationis, enarrare , quæ Scriptis mandavi, singula.

V.

Fuit Hyems Annum inter hunc 1731. & 1730. media aspera & protracta, Vitibus passim noxia , quæ districto diriguere Gelu. Sed fuere ipsa hæc Anni Primordia inconsueta prorsus & singularia, Eventuum rariorum veluti Prænuntii. Gaudebant Alpium Juga, ubi etiam media Æstate habitat deformis Hyems, Cælo miti; pauca hæc, in campestribus nostris Regionibus copiosior Nix; Cælum longè frigidius, ipso N. & O. ab Alpibus reflexo Austrum mentientibus & NO. mutato in SW. *Tardæ* Aves, rari aliàs in nostris Terris Hospites, ad nos ex Alfatia aliisque vicinis Regionibus, nive multa oppressis, profugæ, Fame quippe compullæ, quia Herbis victitant & Radicibus, magno Numero passim occisæ. Ventis ut plurimum ex Orientali Hemisphærio spirantibus alto steterat Loco Mercurius in Barometro, primis præsertim & ultimis Januarii Diebus, Frigore intenso, quod vix sufferre poterat absque noxa tenella Corporis humani Machina. Transpiratione minuta, occlusis Poris, observatæ passim, in infantili præsertim Ætate, & Corporibus etiam adultis ad Cachexiam pronis, intumescentiæ Faciei, atque totius Corporis, cum Angustia Pectoris, Congestionibus circa Præcordia, Doloribus *πλευροπόνους*, Rheumata, Abscessus, Arthritici Insultus, Exanthemata miliaria, Febres. Quæ de Altitudine summa imaque Barometri, Aquæ Cælo lapsæ Quancitate, Incremento & Decremento Fluminum, observavi, commodius sistuntur in Tabula Synoptica, Dissertationi huic subjungenda. Quæ Manu nos ducet ad determinandam respectivam Gothardi Montis, Tiguri, fortè & aliorum Locorum Altitudinem, inventum pronuper per *Nova ex summis Alpibus* vulgatum.

VI.

Februario Mense in enormes agitata fluctus fuit Atmosphaera, quales nunquam hactenus per quinque annorum lustra observavi; In fluctus, inquam, fluidum quippe *Aereum* percommodè comparari potest, & debet cum fluido ipsius Oceani; & tales fortè, qui tum Gravitati tum fluiditati horum Elementorum respondent. Et variantes Mercurii in Barometro ascensus descensusque fluctuantis Atmosphaerae dixeris effectus. Nam ecce Tiguri à die 4. ad medium usque 9. descenderat Mercurius continuo tractu per digitum integrum Parisinum inde à 26.^{''} 7 $\frac{1}{2}$.^{'''} ad 25.^{''} 7 $\frac{1}{2}$.^{'''} spirantibus Ventis Aquil-Orientalibus & Aquil-Occidentalibus, intercurrente die 7. forti SW. qui collectos antea Vapores largissimâ manu effuderat in Terram, ut quatruidi spatio lapsæ fuerint 19.^{'''} nivis, In Gothardo verò, ubi mutationes aliàs sunt nostris minores, pariter descensus factus, sed 5.^{'''} duntaxat, ab 21.^{''} 5.^{'''} ad 21.^{''} 0.^{'''} spirante Favonio. Major mox à medio die 9. ad medium 16. ascensus contigit Tiguri 1.^{''} 6 $\frac{1}{2}$.^{'''} nempe à 25.^{''} 7 $\frac{1}{2}$.^{'''} ad 27.^{''} 2.^{'''} mirandus tantò magis, quòd hoc temporis intervallo spiraverint plerumque Venti Aquil-Occidentales, imò & Austr-Occidentales, qui ordinariè deprimunt Mercurium, non elevant. Sed exonerata adeò fuit Atmosphaera, ut exercere potuerit Aër sibi redditus elasticas vires. In Gothardo quoque inde à die 9. ad medium 17. maximus pariter, quem loci alta conditio admittit, contigit ascensus ab 21.^{''} 0.^{'''} ad 11.^{'''} mutatio 11.^{'''} urgente Aquilone, qui ipse in supremadominans Regione, & nostras quoque Terras perspirans coadjuverat ascensum illum, quem nos observavimus, premendo validè imum Aera nostrum. Corpora qualiacunque semel mota ut pergunt moveri, fluctus Oceani spumantes sese sinuoso vertice volvere, & agmine factò intentare sæva pericula nautis, ita non poterat non pressus ad ima Aer resurgere, Mercurius exaltissimo

tissimo situ relabi. Tiguri nempe à medio die 16. ad finem diei 26. descensus iterum notabilis factus digiti unius, à 27.^{II} 2.^{III} ad 26.^{II} 2.^{III} prædominantibus licet subinde Ventis Aquil Orientalibus & Aquil - Occidentalibus, qui imam nostram Regionem persflantès Cœlum adeò reddebant frigidum, ut Lacus noster Tigurinus ad urbem usque glacie fuerit constrictus; quem descensum causabantur tum intercurrentes Venti Austr-Orientalis & Austr - Occidentales, tum dominans in suprema Regione Aufter, unde pressio bipartita veluti inter Terram & Aethera. In Gothardo pariter à medio die 17. ad medium 26. descensus factus 8.^{III} inde ab 21.^{II} 11.^{III} ad 3.^{III} spirante Austro, qui certans diu cum Aquilonaribus Ventis tandem quoque, nostro omnium solatio, penetravit ad imam Regionem, & mitius reddidit Cœlum, ut die 26. apud nos Pluvia lapsa fuerit 3 $\frac{1}{2}$.^{III} Symbolam fortè ascensui conferente Perigæo Lunæ, quod incidit in diem 6, & Apogæo favente descensui, quod cadit in diem 19. Haud exiguam, spero, foenerabitur lucem hæc insoliti ascensus descensusque alternatio Ætiologia, quæ quadrat diei 1. Julii. Conturbata quippe heic cernes omnia Atmosphæræ contenta, summa imis mixta, Aerem tenuiorem crassiori, particulas Sulphureo-Terreo-Salinas aqueis & Aereis, nec mirum fuisset, si hoc ipso mense exorta fuisset gravissima illa, quo Cœlum omne horrifico remugiebat tonitru, Tempestat, si sufficiens adfuisset calor fermentantis gradus. Admirari heic lubet, & adorare, DEI Optimi providentissimam erga Terricolas Bonitatem, quòd enormes ad eò mutationes factæ fuerint absque dispendio Sanitatis; considerare generatim alternos Mercurii ascensus atque descensus, sive gravitantis Aëris vicissitudines tanquam medium, quo benignissimus Creator uti voluit ad conservandam nostram Hominum Sanitatem. Quod si enim vel per mensis

unici decursum descenderet continuò Barometrum, relaxarentur ad eum gradum Fibræ, ut restitutioni vix daretur locus, augetur nimium Transpiratio, auferentur Secretiones aliæ, & quâ datâ pottà exhalarent effluerentque foras liquida. Pone continuum ascensum, constringerentur nimium Fibræ, impediretur Circulus, condensarentur Fluida, maximo iterum nostrum, incommodo. Rerum momenta & causas ponderantes cessabimus admirari Nivem lapsam copiosissimam 4. alibi 5. 6. 7. pedes altam, sequelam immediatam descensus illius maximi, constitutionem item frigidissimam, ascensus ut prompti ita excessivi Confectarium. Conferenda interim venit constitutio Anni 1719. quo ima altitudo Mercurii fuit die 20. Febr. 25." 8." summa diebus 2. & 4. 26." 9½." quo mense comparuerat die 22. *Lampas* illa *Volans* descripta alibi. Quadrat magis adhuc constitutio Anni 1711. ubi Februario mense Aquæ Cælo lapsæ quantitas adscenderat ad 106." five 9." 1." & die quidem 9. Barometrum non descenderat infra 25." 11½." sed eodem Basileæ, prævio Austro violento observata Terræ concussio, Nivis subitanea fere colliquatio, sed copiosissimus ejusdem relapsus, quæ apud nos spatio 5. dierum dederat 33." Concordant inquam, quæ mense Februario Anni 1711. contigerunt, cum Februarii hujus Anni observationibus. Die quippe 9. Basileæ inter 4. & 6. h. a. Micabant Fulgura, murmurabant Tonitrua, tremebat Terra. Non Atmosphæram duntaxat dixeris conturbatam, sed Æolum quoque ad iram concitatum. De insolitis Tempestatibus, quæ contigerunt die 10. hujus mensis, allata quoque sunt Nova Passavio, Villaco Carinthiæ superioris, & aliunde.